
1/1

Maďarsko se uprostřed rostoucího napětí rozhodlo
odmítnout oslavy 20. výročí EU

voiceofeurope.com/cs/madarsko-se-uprostred-rostouciho-napeti-rozhodlo-odmitnout-oslavy-20-vyroci-eu/

Maďarsko neplánuje oficiální oslavy 20. výročí vstupu do EU, jak
informoval deník Kurier Přestože 84 procent maďarských voličů
hlasovalo v roce 2003 pro vstup do EU a země vstoupila do Evropské
unie 1. května 2004, žádné centrální oslavy se neplánují, jak 30. dubna
informovala média.

Od doby, kdy se Orbánova pravicově nacionalistická strana Fidesz ujala vlády v roce
2010, se počáteční euforie z EU v Maďarsku změnila v rostoucí konfrontaci s
Bruselem.

Uprostřed současné kampaně před volbami do EU maďarský premiér opět sází na
protievropskou rétoriku, když rozdmýchává nálady proti „Bruselu“. Orbán zdůrazňuje,
že vedení EU si „nezaslouží další šanci“, a vyzývá k „výměně moci“ v Bruselu. Souvisí
to se zadržováním finančních prostředků EU pro Maďarsko kvůli obavám o právní stát
a korupci.

Kromě tohoto postoje předseda parlamentu László Kövér v roce 2014 odstranil z
budovy parlamentu v Budapešti vlajku EU, protože k tomu neviděl žádnou zákonnou
povinnost. Navzdory přetrvávajícímu napětí s Bruselem se Maďarsko od 1. července
ujme předsednictví EU. Podle nedávného průzkumu Eurobarometru se 77 % Maďarů
domnívá, že členství v EU přineslo zemi výhody.

[/vc_row].
Share this:

https://www.voiceofeurope.com/cs/madarsko-se-uprostred-rostouciho-napeti-rozhodlo-odmitnout-oslavy-20-vyroci-eu/
https://kurier.at/politik/ausland/ungarn-keine-feier-20-jahre-eu-beitritt/402878621

